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arbejdskraft til rådighed for lovlydige virksom- 
heder, så der ikke forefindes ulovligt arbejde. 

For at komme problemerne med misbrug af 
de sociale ydelser til livs foreslår regeringen en 
række skærpelser af de eksisterende sanktioner 
samt indførelse af nye sanktioner. Derudover 
foreslås det, at beskæftigelsesindsatsen for visse 
personer skal ske hurtigere. 

Lovforslaget indeholder seks konkrete ele- 
menter: De administrative sanktioner ved mis- 
brug af dagpenge skal skærpes; karantænesank- 
tionen hæves fra minimum 37 til minimum 74 ti- 
mer; der indføres nye sanktioner over for kon- 
tanthjælpsmodtagere og starthjælpsmodtagere i 
tilfælde af misbrug, idet hjælpen skal nedsættes 
eller tilbagebetales i op til 20 uger, og der indfø- 
res nye sanktioner ved misbrug over for arbejds- 
givere, der får dagpengerefusioh, samtidig med 
at den sygemeldte er i arbejde hos arbejdsgive- 
ren. Arbejdsgiveren skal miste retten til refusion, 
indtil forholdet et kommet retsligt på plads. 

Der foreslås også en hurtigere beskæftigelses- 
indsats over for personer, som under en kontrol- 
aktion træffes som ansatte, men samtidig ube- 
rettiget får udbetalt dagpenge. Dagpengene fjer- 
nes, indtil personen henvender sig til arbejdsløs- 
hedskassen. 

Det foreslås, at kommunernes og Arbejdsdi- 
rektoratets beføjelser i forbindelse med kontrol-, 
aktionerne udvides. Kommunerne skal også 
kunne foretage eftersyn på de arbejdssteder for 
en virksomhed, der ligger uden for de lokaler, 
der benyttes af selve virksomheden. 

Endelig indføres der nye sanktioner over for 
udlændinge, som uberettiget modtager intro- 
duktionsydelse, samtidig med at de arbejder 
med sort arbejde. Tilbagebetalingen af sociale 
ydelser, hurtigere beskæftigelsesindsats m.v. 
skal indskrives i integrationsloven. 

I bund og grund er der megen sund fornuft i 
forslaget. Jeg synes da som ordfører på området, 
at det er ærgerligt, at vi er nødt til at skride der- 
til, men netop de kontrolaktioner, der har været, 
har jo vist, at der snydes i et langt større omfang, 
end nogen egentlig havde forestillet sig, så det , 
er vigtigt at få det bekæmpet, både for at kon- 
kurrencen kan være fair og ikke mindst for at til- 
godese alle de lovlydige medarbejdere, der er 
rundtom i systemerne. 

Det er ikke fair play, når nogle har lettere ved 
at snyde end andre, og det snyderi, der foregår, 
skal bekæmpes. Derfor går Venstre helt ind for 
lovforslaget og kan tilslutte sig det, og derud- 

over kan jeg hilse fra De Konservative og sige, at 
de også tilslutter sig forslaget. 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Der er to korte bemærkninger fra henholdsvis 
hr. Ole Sohn og hr. Ole Vagn Christensen. 

Kl. 17.45 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg var lige ved at sige, at jeg har forståelse for 
Venstres synspunkter, men jeg kan godt genken- 
de retorikken i Venstres ordførers måde at se tin- 
gene på. 

Jeg vil lige stille et opklarende spørgsmål. 
Finder Venstre ikke, at der er forskel på, om en . 
person foretager sig noget i svigagtig hensigt, 
altså bevidst snyd, eller af vanvare kommer til at 
foretage sig noget uagtsomt? Det er det ene 
spørgsmål. 

Det andet er: Finder Venstre ikke, at der er en 
vis sammenhæng mellem det stigende omfang 
af sort arbejde og svindel i virksomheder og for- 
retninger og det, at regeringen faktisk har skåret 
drastisk ned på Told og Skat, som kunne fore- 
bygge en stor del af de skader, vi nu forsøger at 
reparere på, hvis det var sådan, at de havde 
mandskabet til at varetage opgaverne? Er det 
egentlig så underligt? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Nu kommer det jo an på, hvordan man udlæg- 
ger det, om der er skåret voldsomt ned på Told 
og Skat, og det tror jeg ikke hr. Ole Sohn og jeg 
kan blive helt enige om. Men noget af det, jeg 
synes er vigtigt, og som regeringen faktisk viser 
i handling, er, at der, hvor vi ved, at der er brug 
for en indsats, griber vi ind og gør en indsats, og 
det har vi netop gjort her. 

Der har været foretaget adskillige kontrolak- 
tioner, og hr. Ole Sohn og SF er også klar over, at 
det ikke er hensigten, at det skal foregå i mindre 
omfang fremover. Men vi prioriterer indsatsen 
dér, hvor det er vigtigt at sætte ind, for noget af 
det, der er vigtigt for regeringen, er nemlig at få 
fat i dem, som snyder, og at der bliver gjort en 
indsats de steder, hvor vi ved, at tingene foregår 
på en mistænkelig måde. 

Med hensyn til uagtsomhed vil jeg sige: Jo, 
det er noget af det, som jeg synes det er væsent- 
ligt at få diskuteret og debatteret godt under ud- 
valgsarbejdet. Det vil jeg gerne imødekomme. 


